PAGE
2

ГЛАВА гОРОДА ВЛАДИМИРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 28.01.2003  № 159-Р
О праздновании Дня защитника Отечества в 2003 году

В связи с празднованием 23 февраля 2003г. Дня защитника Отечества:

1. Утвердить план мероприятий по проведению Дня защитника Отечества согласно приложению.

 2. Управлению социальной политики администрации г. Владимира (Ковалькова Т.Ю.) организовать публикацию материалов, посвященных Дню защитника Отечества, в средствах массовой информации.

3. Городскому фонду социальной поддержки населения (Иванов О.Г.) предусмотреть финансирование мероприятий по проведению Дня защитника Отечества в пределах средств, предусмотренных в бюджете фонда на социальные программы 2003г. в соответствии со сметой, представленной управлением социальной политики администрации г. Владимира.

4. Отделу СМИ и связи с общественностью опубликовать данное распоряжение и план мероприятий в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы города Гуськову В.И.

Глава города                                                                                                   А.П.Рыбаков

                                                                                                                                       Приложение

к  распоряжению  главы города Владимира

от 28.01.2003 № 159-р

План мероприятий, посвященных Дню защитника Отечества

	№
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

	1.
	Торжественное  собрание, посвященное Дню защитника Отечества (совместно с администрацией Владимирской области) в ОДК.
	21.02.03г.,

15.00
	Администрация г.  Владимира,

управление социальной политики

	2.
	Прием ветеранов военной службы, посвященный Дню защитника Отечества.
	20.02.03г.
	Управление социальной политики

	3.
	Встреча инвалидов военной службы – участников боевых действий в ДРА в связи с 14 годовщиной со дня вывода советских войск из Афганистана и 10-летием общественной организации (по отдельному плану).
	13.02.03г.
	Управление

социальной политики

	4.
	Городской финал соревнований среди юношей «За право служить в подшефных воинских частях и на кораблях».
	18.02.03г.
	Комитет по делам молодежи, управление образования, управление социальной политики

	5.
	Научно-практическая конференция, посвященная 60-летию Сталинградской битвы.
	1-15.02.03г.
	Управление образования

	6.
	Городская учредительная конференция детского кадетского движения.
	20.02.03г.
	Управление образования, ассоциация «Владимирское городское общественное собрание».

	7.
	Церемония возложения венков к Вечному огню лидерами школьных объединений (площадь Победы).
	23.02.03г. 10.00
	Управление социальной политики, управление образования, комитет по делам молодежи.

	8.
	9-ый городской конкурс знатоков истории «Героика российской державы»
	25-26,02.03г.
	Комитет по делам молодежи

	9.
	Вручение свидетельств об окончании курсов пользователей ЭВМ  военнослужащим, уволенным в запас и членам их семей.
	21.02.03г.
	Управление социальной политики

	10.
	Вручение художественной литературы отряду воспитанников в/ч 30790.
	20.02.03г.
	Управление социальной политики

	11.
	Вручение стипендий в области образования студентам – участникам боевых действий и членам семей, потерявших кормильца.

	21.02.03г.
	Управление социальной политики

	12.
	Подготовка к изданию спецвыпуска «Вестник» для пенсионеров, участников ВОВ и пожилых людей, посвященного Дню защитника Отечества.
	 до 20.02.03г.
	Управление социальной политики

	13.
	Подготовка материалов для спецвыпуска газеты «Владимир – мой город», посвященного Дню защитника Отечества.
	до 20.02.03г.
	Управление социальной политики

	14.
	Ярмарка вакансий для граждан, уволенных с военной службы и членов их семей.
	26.02.03г.
	Управление социальной политики  совместно ГУ «Владимирский городской центр занятости»

	15.
	«Уроки мужества» в образовательных учреждениях города (по отдельному плану).
	в течение февраля.
	Управление образования, районные советы ветеранов войны и труда.

	16.
	Экскурсии учащихся образовательных учреждений в музей воинской славы Владимирской области (по отдельному плану).
	в течение месяца.
	Управление образования, районные советы ветеранов войны и труда.

	17.
	Презентация сборника стихов «Память из пламени». Авторы – участники боевых действий в Афганистане и на Северном Кавказе.
	13.02.03г.
	Управление социальной политики, городская общественная организация инвалидов.

	18.
	Праздничная программа «Когда поют солдаты…», городской дворец культуры
	22.02.03г., 16.00
	Отдел культуры.

	19.
	Конкурс молодых исполнителей «Утренняя звезда», Дворец культуры «Точмаш»
	23.02.03г., 14.00
	Отдел культуры.

	20.
	Лыжная эстафета, посвященная Дню защитника Отечества.
	16.02.03г.
	Комитет по делам молодежи.

	21.
	Турнир «Стритбол на снегу», посвященный Дню защитника Отечества.
	23.02.03г.
	Спортивный комплекс «Молодежный»